
1 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Z 42. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne 27. 6. 2022 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu pana Mgr. Josefa Durajku, pana Ing. Jana 

Harenčáka a zapisovatelkou paní Jaroslavu Lašákovou. 

    Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

    Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 30.5.2022 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                              Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
4.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7 / 2022.  

4.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozpočtové opatření č. 8 / 2022.  

                                                                                                                Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5:  
5.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu vodovodního řadu, 

kabelového vedení, veřejného osvětlení, dešťové a splaškové kanalizace na pozemku 4173 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí v rámci stavby „ Tasovice, IS pro 14 RD, Lokalita Za řekou “ mezi Jihomoravským 

krajem a Obcí Tasovice.  

5.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

uložení vodovodního řadu, kabelového vedení veřejného osvětlení, dešťové a splaškové kanalizace 

v rámci stavby „ Tasovice, IS pro 14 RD, Lokalita Za řekou “ mezi Jihomoravským krajem a Obcí 

Tasovice.  

                                                                                                              Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6:  
6.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o dokončení prací na veřejné zakázce 

„Parkoviště před ZŠ Tasovice s místem pro přecházení“. 

6.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 2211300142 dle smlouvy o dílo ve výši                     

1.930.552,15 Kč včetně DPH firmě Colas CZ, a.s.   Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9, IČ: 26177005 za 

provedené práce při realizaci veřejné zakázky „Parkoviště před ZŠ Tasovice s místem pro přecházení“. 

6.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Colas CZ, a.s.   

Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9, IČ: 26177005, jehož předmětem je navýšení celkové ceny 

o 245.031,40 bez DPH, za provedení víceprací, které vyplynuly z rozhodnutí zastupitelstva Obce 

Tasovice a změny projektové dokumentace při realizaci veřejné zakázky „Parkoviště před ZŠ Tasovice 

s místem pro přecházení“. 



2 

 

 

 

6.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č.  2211300143 dle Smlouvy o dílo 

a Dodatku č. 1 ve výši  388.878,23 Kč včetně DPH firmě Colas CZ, a.s.   Rubeška 215/1, 190 00, 

Praha 9, IČ: 26177005 za provedené práce při realizaci veřejné zakázky „Parkoviště před ZŠ Tasovice 

s místem pro přecházení“. 

                                                                                                               Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o postupu prací na veřejné zakázce 

„Rekonstrukce komunikace za firmou Ledo“. 

                                                                                                               Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8:utí o výběru nejvýhodnější nabídky 
8.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o postupu prací na veřejné zakázce 

„Rekonstrukce povrchu chodníků na místním hřbitově v Tasovicích“. 

8.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje opravu hlavního chodníku na místním hřbitově v Tasovicích 

v rámci prací na veřejné zakázce „Rekonstrukce povrchu chodníků na místním hřbitově v Tasovicích“ 

za nabídkovou cenu firmy BoBaStav s.r.o., Kopečná 940/14, 602 00 Brno, IČ 03330494 

v celkové výši 337.060,34  Kč bez DPH. 

8.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou BoBaStav s.r.o., 

Kopečná 940/14, 602 00 Brno, IČ 03330494, jehož předmětem jsou vícepráce v celkové výši 

337.060,34 bez DPH, které vyplynuly z rozhodnutí zastupitelstva Obce Tasovice při realizaci veřejné 

zakázky „Rekonstrukce povrchu chodníků na místním hřbitově v Tasovicích“.                                                                                                                

                                                                                                            Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9:  

9.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o začátku prací na realizaci veřejné zakázky 

„Rekonstrukce parkoviště pod pohostinstvím Tasanda a kontejnerová stání“. 

9.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 22V0110057 ve výši 452.322,- Kč včetně 

DPH firmě Roman Arbeiter, stavební huť s.r.o., Tasovice 195, 671 25 Hodonice za provedené práce 

při realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce parkoviště pod pohostinstvím Tasanda a kontejnerová 

stání“. 

                                                                                                               Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10:  

10.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o začátku prací na realizaci veřejné zakázky 

„VNITŘNÍ REKONSTRUKCE MŠ TASOVICE“. 

10.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o nutnosti výměny herního prvku – věžová 

sestava na hřišti Mateřské školy Tasovice z bezpečnostních důvodů, neboť při odborné technické 

kontrole panem Novohradským Markem byly zjištěny nebezpečné závady, které musí být odstraněny. 

Tento herní prvek bude nahrazen novým, přičemž na jeho pořízení bude využito možnosti získání 

dotace.  

                                                                                                               Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 



3 

 

 

 

Návrh usnesení č. 11 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí č. ZN-001040020670/001-PKEL 

o zřízení věcného  břemene v rámci napojení stavby pana Jiráka na  elektrickou rozvodnou síť - parcela 

č. 96/68, 96/67, 96/42, 91/1, 65/30, 65/5, 65/1 v  k. ú. Tasovice nad Dyjí v majetku Obce Tasovice. 

    Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 
12.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklé parcely č. 2854/1 v  k. ú. Tasovice  nad  

Dyjí o celkové výměře  14.282 m2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1653-93/2022 od 

parcely č. 2854. Geometrický plán určuje na této nově vzniklé parcele 2854/1 i ochranná pásma VTL 

plynu o výměře 5.414 m2 a elektrického vedení VN o výměře 3.375 m2.  

Zastupitelstvo Obce Tasovice stanovuje cenu pozemku na nově vzniklé části parcely 2854/1 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí o výměře 8789 m2 v ochranném pásmu VTL plynu a VN elektřiny na částku 300,- 

Kč/m2.  

Zastupitelstvo Obce Tasovice stanovuje cenu pozemku na nově vzniklé části parcely 2854/1 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí o výměře 5.493 m2 na částku 500,- Kč/m2. Vše pro Eko-Agro Podyjí, s.r.o., Jana 

Palacha 4, 669 02 Znojmo, IČ:05458544 – zastoupené panem Mgr. Vlastimilem Šopákem.  

12.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost prodeje nově vzniklé parcely č. 2854/2 v  k. ú. Tasovice  

nad  Dyjí o celkové výměře  13.425 m2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1653-93/2022 

od parcely č. 2854.  

   Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 372/17 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, o výměře cca 65 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 

v rámci narovnání vztahů pro manž. Němcovy. Tato část pozemku bude oddělena geometrickým 

zaměřením na náklady žadatele, za účasti majetkové a zemědělské komise.  

   Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 96/67 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, o výměře cca 75 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  95,- Kč/m2 nad 

sklepem pro paní Ivanovičovou. Tato část pozemku bude oddělena geometrickým zaměřením na 

náklady žadatele, za účasti majetkové a zemědělské komise.  

   Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 91/1 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, o výměře cca 50 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 

v rámci narovnání vztahů pro pana Vašinu Jiřího. Tato část pozemku bude oddělena geometrickým 

zaměřením na náklady žadatele a za účasti majetkové a zemědělské komise.  

 Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na parcele 

č. 540/3 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře cca 15 m2 za účelem vybudování parkovacího 

místa. V případě potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku zpřístupněna a dána do původního 

stavu na náklady vypůjčitelů manž. Štipčákových.  

  Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 



4 

 

 

 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje žádost o poskytnutí prostor školního hřiště při ZŠ Tasovice 

pro spolek Hodoňáci na akci „Loučení s létem 2022“, které se bude konat dne 17.9.2022 nebo případně 

v jiném termínu, který bude pro pořádání této akce příhodný.  

                                                                                                            Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zhotovení dvou kontejnerových stání v lokalitě Tasovičky ze 

strany firmy Haiva Tasovice s.r.o., Tasovice č. 510, 671 25 Hodonice za nabídkovou cenu 98.494,- Kč 

s DPH za každé kontejnerové stání. 

              Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje opravu komunikace mezi hřbitovem a areálem bývalého 

kamenosochařství zámkovou dlažbou, schvaluje jako dodavatele této veřejné zakázky „Oprava 

komunikace Tasovice – lokalita u hřbitova“ firmu Roman Arbeiter, stavební huť s.r.o., Tasovice 195 

671 25 Hodonice, IČ: 60740817, neboť tato podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku ve výši 

462.195,15 Kč s DPH. 

  Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice nesouhlasí s prováděním údržbových prací na Kravím kopci, 

spočívajících v ručním sečení části ploch ze strany pana Miroslava Řičánka, Medlánecká 6, 621 00 

Brno.  

              Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje aktualizovaný dokument „Strategický plán rozvoje obce 

Tasovice“.                                                                                           Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí se změnou dopravního značení v ulici u Kovářového na základě 

žádosti firmy Bonalea Group s.r.o., Kloboučnická 1735/26, Nusle, 140 00 Praha, IČ: 09183728, která 

plánuje realizaci výstavby 20 RD v této lokalitě a také z důvodu zvýšení bezpečnosti v této ulici. 

    Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 248/1 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, o výměře cca 48 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 

v rámci narovnání vztahů pro pana RNDr. Miroslava Groliga. Tato část pozemku bude oddělena 

geometrickým zaměřením na náklady žadatele, za účasti majetkové a zemědělské komise.  

     Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s vydáním územního rozhodnutí a realizaci stavby „VN 839, p.  

Tasovice Sladovny ČS“, jejímž předmětem je výměna sloupů elektrického vedení k čerpací stanici 

Sladovny na pozemcích parc. č. 3314, 3315, 3316, 3397, 3403, 3404, 3412. 

     Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Tasovice 2022, ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon     

o finanční kontrole), za účelem realizace činností, uvedených v žádosti o poskytnutí dotace pro  

žadatele: Mužáci z Tasovic z.s. - celkem 104.400,- Kč.  

   Usnesení č. 25 bylo schváleno. 



5 

 

 

 

Návrh usnesení č. 26: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 14/2022 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Mužáci z Tasovic z.s., Tasovice 67, 671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

   Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 27: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s prodloužením pozastavení placení nájmu do konce roku 2022 

za prostory fyzioterapeutické ambulance v přízemí budovy obecního úřadu Tasovice z důvodu 

mateřské dovolené paní Lucie Kuchaříkové, v době kdy nebude fyzioterapeutická činnost 

provozována. Při znovuzahájení provozu ambulance fyzioterapie budou platby nájmu obnoveny. 

                                                                                                             Usnesení č. 27  bylo schváleno. 

 

V Tasovicích dne 27.6.2022 

  

 
                                                       ………………………..                                                   …………………….. 

                                                        RNDr. Grolig Miroslav                                                          Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                                              starosta obce      
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:     29.6.2022                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         20.7.2022    
Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


